
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020120700278

278

Nº 233, segunda-feira, 7 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 071/2020
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA, através de seu pregoeiro, torna público

que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2020, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM tendo por objeto o registro de preço para futura e eventual AQUI S I Ç ÃO
DE VEÍCULOS, A FIM DE ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE - CONVÊNIO PLATAFORMA + BRASIL Nº 897983, cujas
especificações detalhadas encontram-se no edital e seus anexos disponíveis nos endereços:
https://bllcompras.com/ e www.itiquira.mt.gov.br. A abertura da disputa de preços está
marcada para o dia 17 de Dezembro de 2020, ÀS 09H00 - (Horário de Brasília - DF).
Realização: Por meio do site https://bllcompras.com/. Outras informações poderão ser
obtidas pelo e-mail: licitacao@itiquira.mt.gov.br ou pelo telefone (65) 3491-1061.

Itiquira-MT, 4 de dezembro de 2020.
ALOIZIO MAGNO FISCHER LOPES JÚNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

EXTRATO ADITIVO Nº. 001/2020 AO CONTRATO N.º 076/2020 CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Jaciara-MT; CONTRATADO: UNS - CONSTRUÇÕES, REFORMAS E ALVENARIA
EIRELI - ME; OBJETO: SUPRESSÃO DE VALOR. Permanecem inalteradas e em pleno vigor
todas as demais cláusulas do Contrato nº. 076/2020, de 25/08/2020, celebrado entre as
partes acima mencionadas. ASSINATURA: 04/12/2020.

EXTRATO ADITIVO Nº. 001/2020 AO CONTRATO N.º 037/2020 CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Jaciara-MT; CONTRATADO: WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORTE
LTDA; OBJETO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VIGÊNCIA até 01/03/2021/ AUMENTO DE
QUANTITATIVO. Permanecem inalteradas e em pleno vigor todas as demais cláusulas do
Contrato nº. 037/2020, de 01/06/2020, celebrado entre as partes acima mencionadas.
ASSINATURA: 01/12/2020.

EXTRATO ADITIVO Nº. 002/2020 AO CONTRATO N.º 021/2020 CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Jaciara-MT; CONTRATADO: CONSTRUTORA NETO & SANTOS LTDA - EPP;
OBJETO: ACRÉSCIMO DE VALOR. Permanecem inalteradas e em pleno vigor todas as demais
cláusulas do Contrato nº. 021/2020, de 08/04/2020, celebrado entre as partes acima
mencionadas. ASSINATURA: 04/12/2020.

EXTRATO ADITIVO Nº. 004/2020 AO CONTRATO N.º 010/2019 CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Jaciara-MT; CONTRATADO: PAULO ROCHA DOS SANTOS EIRELI - ME; OBJETO:
ACRÉSCIMO DE VALOR (Lote 03 - Praça Carijós). Permanecem inalteradas e em pleno vigor
todas as demais cláusulas do Contrato nº. 010/2019, de 20/03/2019, celebrado entre as
partes acima mencionadas. ASSINATURA: 04/12/2020.

EXTRATO ADITIVO Nº. 006/2020 AO CONTRATO N.º 056/2013 CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Jaciara-MT; CONTRATADO: MÉDIO NORTE ENGENHARIA LTDA - ME; OBJETO:
PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VIGÊNCIA até 25/11/2021. Permanecem inalteradas e em
pleno vigor todas as demais cláusulas do Contrato nº. 056/2013, de 25/11/2013, celebrado
entre as partes acima mencionadas. ASSINATURA: 19/11/2020.

EXTRATO ADITIVO Nº. 008/2020 AO CONTRATO N.º 039/2012 CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Jaciara-MT; CONTRATADO: CLEUZA DIAS LEITE; OBJETO: PRORROGAÇÃO DE
PRAZO DE VIGÊNCIA até 31/12/2021. Permanecem inalteradas e em pleno vigor todas as
demais cláusulas do Contrato nº. 039/2012, de 07/03/2012, celebrado entre as partes
acima mencionadas. ASSINATURA: 26/11/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
EXTRATO DO 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 81/2019

TIPO DE ALTERAÇÃO: 2° TERMO ADITIVO DO CONTRATO N. 081/2019. PROCESSO
LICITATÓRIO: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2019 CONTRATADO: CONSTRUART LTDA
MOTIVO DO ADITIVO: READEQUAÇÃO DE PLANILHA NO QUAL CONTEMPLA: ACRÉSCIMO E
SUPRESSÃO DE QUANTITATIVO E VALOR, ALTERAÇÃO DE CLÁUSULA CONTRATUAL. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE MÃO DE OBRA COM
FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA REALIZAR A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE MÃO DE OBRA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL
PARA REALIZAR A CONSTRUÇÃO DA NOVA SEDE DO FÓRUM DA COMARCA DE LUCAS DO
RIO VERDE-MT, CONFORME TERMO DE CONVÊNIO Nº 05-2018, TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DE MATO GROSSO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA/MT, torna público para
conhecimento dos interessados que, por razões de interesse público, fica REVOGADO o
Processo Licitatório nº 075/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2020, cujo objeto refere-
se à registro de Preços para Futura e Eventual contratação de empresa especializada no
serviço de armazenamento temporário, coleta, transporte, transbordo, tratamento e
destinação final de resíduos de Serviços de Saúde de interesse da Secretaria Municipal de
Saúde e Saneamento do município de Marcelândia - MT. Conforme Justificativa que
acompanha este Processo.

Marcelândia-MT, 4 de dezembro de 2020.
ARNÓBIO VIEIRA DE ANDRADE

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2020

Na data de 18/11/2020 às 08:30 Horas, foram abertas as propostas referente a
licitação supracitada, requisitada pelo órgão:

. 06 002 DEPARTAMENTO ATENCAO BASICA

E devidamente acompanhada por esta comissão de licitação, estamos assim de
acordo com as normas legais vigentes. Tendo como vencedor o listado abaixo.
Objeto:AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO NOVO, ZERO QUILOMETRO, TIPO CAMIONETE
PICK-UP, ANO/ MODELO CORRENTE, 02 PORTAS NA COR BRANCA, ADAPTADO PARA
AMBULANCIA DE SIMPLES REMOCAO, QUE SERA UTILIZADA NO CENTRO DE SAUDE NO
REFORCO AO ENFRENTAMENTO AO NOVO CORONAVIRUS .

. 4686 REAVEL VEICULOS EIRELI 30.260.538/0001-04

. VALOR TOTAL DO VENCEDOR R$ 217.000,00

Nova Guarita - MT, 4 de Dezembro de 2020.
YANA MARIA MARCON

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 12000050/2020/PMNO

REF: AO PREGÃO PRESENCIAL 050/2020/PMNO PROCESSO ADMINISTRATIVO:
189/2020/PMNO ORGÃO GERENCIADOR: O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT inscrita no
CNPJ. Sob n. 03.238.920/0001-30, com sede na Rua Wilson de Almeida, N. º 259-S Ouro
Verde, nesta cidade, neste ato representado por seu Prefeito Municipal o Senhor JOSÉ
ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE, brasileiro, casado, portador do Documento de
Identidade RG sob N. º 250859 SSP/AL e do CPF 099.414.364-87, residente e domiciliado
a Rua Vinte e Oito, Nº 295, Bairro Jardim das Oliveiras, CEP: 78.370-000, na cidade de Nova
Olímpia-MT. FORNECEDORES REGISTRADOS: Empresa SM GIUSTTI DE ARRUDA E CIA LTDA ,
inscrita no CNPJ sob o nº 08.711.005/0001-34, com sede na Avenida Miguel Sutil, Nº
14.230, Coophamil, no município de Cuiabá-MT, CEP: 78.028-015 neste ato representado
pelo senhor Jamim Benedito de Arruda, brasileiro, casado, portador da Cédula de
identidade RG 143216 - SSP/MT, inscrito no CPF/MF sob o nº 103.422.061-68, residente e
domiciliado na Avenida Jose Rodrigues do Prado, Nº 488, Bairro: Santa Rosa, no município
de Cuiabá-MT, CEP: 78.028-015, Email: stillusu@terra.com.br, Telefone: (65) 3637-2577 e a
empresa ALFAIATARIA DE UNIFORMES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 23.603.476/0001-
12, com sede na Rua Rio Grande do Sul, Nº 1376, no município de Salmen em
Rondonópolis - MT, CEP: 78.705-154 neste ato representada pela senhora Natally de
Oliveira Fagotti, brasileira, portadora da Cédula de identidade RG 2005850 - SSP/MT,
inscrito no CPF/MF sob o nº 043.002.801-69, residente e domiciliado na Rua Arthur de
Almeida, Nº 410, Bairro: Sagrada Família, no município de Rondonópolis-MT, CEP: 78.735-
556, telefone: (66) 3423-5264 ou (66) 98150-0121.
VALOR GLOBAL PARA CADA FORNECEDOR REGISTRADO SERÁ CONFORME ABAIXO:

. FORNECEDORES REGISTRADOS VALOR GLOBAL

. SM GIUSTTI DE ARRUDA E CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
08.711.005/0001-34.

R$ 191.036,00 (cento e noventa e um mil e trinta seis reais).

. ALFAIATARIA DE UNIFORMES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº
23.603.476/0001-12.

R$ 189.896,50 (cento e oitenta e nove mil oitocentos e noventa
e seis reais e cinquenta centavos).

. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA FONTE DE RECURSO

. 05.050.0.3.12.365.0012.2070.3.3.90.30.00.00.0101000000

. 05.050.0.2.12.361.0013.2049.3.3.90.30.00.00.0115000000

. 05.050.0.1.12.122.0011.2037.3.3.90.30.00.00.0101000000

. 07.070.0.1.08.122.0024.2186.3.3.90.30.00.00.0100000000

. 07.070.0.2.08.244.0026.2310.3.3.90.30.00.00.0129000000

. 07.070.0.2.08.244.0025.2211.3.3.90.30.00.00.0129000000

. 07.070.0.2.08.244.0025.2191.3.3.90.30.00.00.0129000000

. 06.060.0.2.10.302.0020.2154.3.3.90.30.00.00.0102000000

. 06.060.0.2.10.304.0021.2170.3.3.90.30.00.00.0146000000

. 06.060.0.2.10.301.0019.2130.3.3.90.30.00.00.0146000000

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇAO DE CAMISETAS
PERSONALIZADAS E JALECOS PARA ATENDER AS CAMPANHAS ESPECIFICAS DAS
SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E SAÚDE NO MUNICIPIO DE NOVA
OLIMPIA/MT. VIGENCIA: 04/12/2020 ATE 04/12/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 40/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTONIO - MT.
CONTRATADA: HERCON CONSTRUTORA EIRELI
CNPJ: 14.020.137/0001-12
VALOR GLOBAL R$: 499.567,14 (quatrocentos e noventa e nove mil e quinhentos e
sessenta e sete reais e quatorze centavos).
OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA NA
ESCOLA RURAL ANTÔNIO LOUZEIRO DE FREITAS NO DISTRITO DE VILA TRINDADE NO
MUNICÍPIO DE NOVO SANTO ANTÔNIO, CONFORME PLANO DE TRABALHO.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 150 (CENTO E CINQUENTA) DIAS ININTERRUPTOS.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 30/11/2020 a 30/05/2020

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 061/2020
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E
EQ U I P A R A DA S .
MODO DE DISPUTA ABERTO

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: durante os dias 07 de Dezembro a 17 de
Dezembro de 2020, período integral do expediente, sendo que excepcionalmente, no dia
17 de Dezembro de 2020, as propostas poderão ser encaminhadas até às 08h00, horário
de Brasília. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 08h00. Inicio da sessão da disputa: às 09h00
(Brasília) do dia 17 de Dezembro de 2020. Objeto da licitação na modalidade pregão
eletrônico: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE (EPIs),
MATERIAIS DE HIGIENE E EQUIPAMENTOS PARA O ENFRENTAMENTO DO (COVID-19) PARA
ENTREGA FRACIONADA DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS
DE SAÚDE, EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOVO SANTO ANTÔNIO -
MT, conforme condições e especificações constantes no Edital e seus anexos. LOCAL DA

DISPUTA: Site da Licitanet - Licitações On-line www.licitanet.com.br. RETIRADA DO EDITAL:
site: www.novosantoantonio.mt.gov.br. INFORMAÇÕES: As empresas interessadas deverão
providenciar o cadastro no Licitanet - Licitações On-line, conforme edital de chamamento.
CONTATO: (0**66)3548-1140 ou e-mail: licitacao@novosantoantonio.mt.gov.br .

Novo Santo Antônio-MT, 4 de Dezembro de 2020.
EVA RODRIGUES BRITO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 34/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público a
todos interessados, que em Licitação na Modalidade de Concorrência Pública nº 34/2020, tendo
como objeto: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA, PARA A EX EC U Ç ÃO
DA SEGUINTE OBRA REMANESCENTE: CONSTRUÇÃO DO PARQUE ECOLÓGICO DO ESCONDIDI N H O,
LOCALIZADO NA AVENIDA ARAPONGS COM A RUA A-19, NO BAIRRO PEDRA 90, NESTE
MUNICÍPIO, CONFORME PROJETO BÁSICO ANEXO AO EDITAL", que após a análise detalhada da
documentação e propostas apresentadas pelas empresas participantes, foi considerada
HABILITADA, CLASSIFICADA E VENCEDORA DESTE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, a empresa: JRM
CONSTRUÇÕES EIRELI, apresentou o valor de R$: 2.559.784,79 (Dois milhões, quinhentos e
cinquenta e nove mil, setecentos e oitenta e quatro reais e setenta e nove centavos).

Rondonópolis-MT, 3 de dezembro de 2020.
ALFREDO VINICIUS AMOROSO

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-12-07T05:12:01-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




